
Sestava vytvořena 15.2.2021 v 08:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Ing. Oliver Pospíšil

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města
Brna

Anotace
Jedná se o seznam a charakteristiku podání adresovaných Zastupitelstvu města Brna včetně dokumentů
a vyjádření dodaných k těmto podáním určenými řešiteli, uložených v elektronické podobě jako
informační materiály a v písemné podobě k nahlédnutí při jednání Zastupitelstva města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Oliver Pospíšil
tajemník - Vedení MMB
15.2.2021 v 08:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
12.2.2021 v 10:20

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (Podani 24_prehled.pdf) 3 - 3
Informační dokument (Podani_Z8-24.pdf) 4 - 7

Strana 2 / 7



 

      

Seznam a charakteristika podání ZMB - stav k 12. 2. 2021 
                                

Nová podání předložená na Z8/24 dne 16. 2. 2021:  
 

 
Podatel:  Ljiljana Pancirov, velvyslankyně Chorvatské republiky 
Věc:  Poděkování paní primátorce a členům ZMB za finanční dar 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0063593/2021/8. 2. 2021 
Řeší: Vzetí na vědomí 
Strana č:  1*                                                    

 
 

Podatel:  Kateřina Matějíčková, prokuristka společnosti ÍRÁNCI s.r.o. 
Věc:  Žádost o odpuštění odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Č. j. MMB / doručeno: MMB/0055980/2021/2. 2. 2021 
Řeší: 2. náměstek primátorky města Brna 
Strana č:  2-4* 

 
 
*) uloženo na chráněném internetovém datovém úložišti a současně k dispozici ve složce „K nahlédnutí 

členům ZMB“ v jednacím sálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:  
Jana Sovová  
Organizační odbor MMB 

Strana 3 / 7



  

Statutární město Brno   

   
3ISFRÁT MĚSTA BRNA Magistrát města Brna 

MMB/0063593/2021 
i , -92- 20) M listy:1 přílohy: = 

druh: 

ZO U NÍ 
Pernlojdndor | mmb1es7d2c368b Doručeno: 08.02.20 . 

ho Berusklo of Goa 
Ž PO 

  
      

              

  

      

  

    

  

          

  

      

Praha, 01. února 202] 

Vážená paní primátorko, 

nejdříve ze všeho bych chtěla poděkovat Vám i celému zastupitelstvu statutárního 
města Brna, které se rozsahem pomoci obětem zemětřesení zařadilo do čela všech, kdo 

v České republice pomáhají. Vaše zpráva, že zastupitelstvo v době, která je nelehká i pro vás, 
navýšilo pomoc takovouto měrou, je radostným překvapením v časech, které mnoho radosti 

nepřinášejí. 

Chtěla bych Vás proto poprosit, abyste celému zastupitelstvu vyjádřila náš vděk. 

Děkujeme také za laskavé pochopení a vstřícnost při hledání formy předání daru. Dovolili 
Jsme si mezitím o návrhu pomoci statutárního města Brna informovat oficiální cestou 

příslušné instituce Chorvatské republiky. 

Vážená paní primátorko, věřím, že tento dar bude dalším kamenem do budování mostu 

mezi Jihomoravským krajem a jeho metropolí Brnem, který začal spontánně vznikat záhy po 

osamostatnění České republiky a Chorvatska. A věřím také, že jednou přijde čas, kdy budeme 

moci krásnému městu Brnu jeho pomoc oplatit. 

Vážená paní primátorko, přijměte, prosím, výrazy mé hluboké úcty. 

Ljiljana Pancirov 

Wm 
JUDr. Markéta Vaňková 
Primátorka Města Brna > 
Brno 

 Strana 4 / 7



BDÍ db | 45/0057 200 looy / o Ji JPG 

   
Vážení zastupitelé města Brna, 

chtěla bych Vás jménem společnosti ÍRÁNCI s.r.o. požádat o odpuštění odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 75 000 Kč na základě smlouvy č. 73 20 09 0352 pro rok 2020. Dotace byla již použita 
účelně dle smlouvy. 

K porušení rozpočtové kázně došlo opomenutím v nenahlášení změny projektu, kdy uznatelné náklady 
pro 9. ročník festivalu íránských filmů ÍRÁN:CI klesly pod hranici 40 % proti původní žádosti. Tato 
nesrovnalost je důsledkem neúmyslné chyby, kdy byly celkové náklady projektu zaměněny 
s uznatelnými náklady. Do neuznatelných nákladů (jako autorská práva k filmům, letenky hostů atd.) 
byly nutně zahrnuty ivýdaje zroku 2019. Tyto výdaje představují téměř třetinu našich nákladů. 
Samotný festival se odehrál na začátku ledna 2020, ale náklady přípravy festivalu zasahují do roku 
2019. 

V posledních šesti letech byl filmový festival ÍRÁN:CI jedinou platformou, která divákům v Brně 
každoročně přinášela íránské filmy. Tyto filmy nikdo jiný v Brně do kin neuvádí. Festival se postupně 
stal populární součástí brněnského kulturního kalendáře. Mezi místními diváky se těší velké oblibě 
a máme za to, že jim zprostředkuje jedinečné kulturní zážitky. 

Dějištěm festivalu se stala dvě brněnská artová kina - Kino Scala a Kino Art. Diváci se v nich mohou 
každý rok seznámit s výběrem snímků z festivalového programu uváděných s českými a anglickými 
titulky. 

Brno je neodmyslitelnou součástí filmového festivalu ÍRÁN:CI a přestože se festival vždy potýkal se 
složitou finanční situací, od roku 2015 je nemyslitelné, aby Brno v jeho programu chybělo. 

V průběhu let se našemu týmu podařilo rozšířit program festivalu v Brně díky podpoře statutárního 
města Brno. V rámci každého ročníku je v obou kinech uvedeno 12 až 14 snímků. Projekcím předchází 

úvod ze strany filmového vědce, dramaturga festivalu nebo festivalového hosta. 

Brněnský program obohacujeme doprovodnými akcemi včetně hudebních vystoupení, panelových 

diskuzí a ochutnávek perské kuchyně. To vše bylo až dosud možné díky nadšenému přijetí ze strany 

brněnských diváků, trvalé podpoře ze strany partnerských kin a mediálních partnerů v Brně 

a především díky podpoře, které se nám již několik let dostává od statutárního města Brno. 

Vzhledem ktomu, že veškeré příspěvky, které festival ÍRÁN:CI získá, mají zásadní význam, aby se 

jednotlivé ročníky mohly konat a zachovaly si nezávislost, byli bychom vděční za shovívavý postoj 

k našemu opomenutí, a pokud možno, za kladné vyřízení žádosti, které nám umožní ve výše popsaných 

aktivitách pokračovat i v budoucím období. Doufáme, že se epidemiologická situace uklidní a nejen náš 

festival, bude moci nabídnout kulturní zážitky za přítomnosti diváků. 

Děkujeme za zvážení žádosti. 

Kateřina Matějíčková 

Prokura společnosti ÍRÁNCI s.r.o.

Strana 5 / 7



Festival íránských filmů — ÍRÁN:CI 

ÍRÁNCI s.r.o. 
Moskevská 262/57 

101 00 Praha 10 

V Brně dne 18.1.2021 

Dobropis 

V posledních šesti letech se každý rok v lednu koná v prostorách Kina Scala filmový 
festival ÍRÁN:CI. Festival se rozšířil do Brna poté, co proběhlo několik úspěšných 
ročníků v Praze. Od roku 2015 tak festival přináší možnost představit brněnským 
divákům výběr z nejlepší produkce íránské kinematografie. 

Byli jsme svědky toho, jak se festival rok od roku rozrůstá. V roce 2020 obohatila 
festivalový program panelová debata s filmovými znalci a politology, kteří s diváky 
v Kině Scala diskutovali o zajímavých otázkách s vazbou na íránský film a politiku. 

Tým festivalu ÍRÁN:CI projevuje velký zájem o Brno jako jedno z dějišť festivalu a stal 
se pro Kino Scala významným partnerem. Rozhodně doufáme, že toto partnerství 
bude inadále pokračovat a v nadcházejících letech napomůže dalšímu rozvoji 
festivalu. 

V úctě, 

Aeropolis s.r.o. 
Miadkov 21, 879 01 Boskovice 

IČ: 020 35 707, DIČ: CZ02035707 
vozovna: KINO SCALA 

oravské nám. 3, 602 00 Brno 

ť | „— 

Vla<] Ču Z L 

Radek Pecina 

Univerzitní kino Scala, ředitel

Strana 6 / 7



( / Do 

RODA 24 kt, eso w/ LAS 

Festival íránských filmů — ÍRÁN:CI 

ÍRÁNCI s.r.o. 
Moskevská 262/57 

101 00 Praha 10 

V Brně dne 20.1.2021 

Doporučení 

Vážený pane / Vážená paní, 

již několik desetiletí patří k tomu nejzajímavějšímu, co ve světě filmu vzniká, íránská 
kinematografie. Jedinou akcí, při které mají diváci v Brně každý rok příležitost 
zhlédnout pečlivě vybrané íránské snímky, je filmový festival ÍRÁN: CI. 

Kino Art se od roku 2018 vždy v lednu stává jedním z dějišť festivalu ÍRÁN:CI. Kino Art 
má výraznou vazbu na krátké fi filmy, zejména díky dlouhé tradici festivalu Brněnská 16. 
Proto se také program festivalu ÍRÁN:CI pro Kino Art soustřeďuje na krátké filmy od 
nastupujících íránských tvůrců. 

Program je přehlídkou mladých, nepředvídatelných a odvážných filmařů a filmů z Íránu 
a současně umožňuje bližší seznámení se společností, jejíž historie a tradice jsou nám 
vzdálené. 

Filmový festival ÍRÁN:CI můžeme rozhodně doporučit a doufáme, že naše spolupráce 
s ním bude pokračovat i v budoucnu. 

S pozdravem, 

Milan Šimánek 
. 

Kino Art 
TITO RRNO 

02 Hagnlok 366/2 « 802 00 Brno VNO , . = ro 
TIC Brno, příspěvková organizace PTOT s „00208480 

dě: 
„ KZ Kino A 

NO 
a k 

X 

"> 

b

Strana 7 / 7


